¶ Rñsio dōm qd sicut dr glosa in pncipio psalterij. prophetia visio dr 7 ppheta videns. vt p̄t p̄mo Regu. ii. vt sup̄a dicitur est. nō tamē qliter visio pphētia dicit p̄t. sed visio est eoz que sunt. p̄cul a cōi ggnitione. vt sic dicitur esse pphētia nō solum p̄cul fms. i. annūcians. sed etiā. p̄cul vis dens. a phanos quod ē apparitio. Cuz aut omē qd manifestat sub lumie qdam manifestet. vt etiam haberi p̄t ab ap̄lo Epheoy. v. optet vt ea que manifestat hōmīni sup cognitiōem cōem qbusdā quodā alioz lumie manifestetur. quod lumie pphēticū dr. ex cuius receptione aliq̄s pphētia constituit ¶ Sciendū tñ qd aliqd recipit in alio duplīter. vno mō vt forma in subiecto cōsistens. alio modo p̄ modū passionis. sicut palloz ex eo qd naturaliter vlt ex alio quo fori accidēt hunc hz colozem est vt qdam qlitas. in eo vero qd subito ex aliquo timore palleat est vt qdā passio. Sūtr 7 corpale lumie est qdem in stellis vt stellaz qlitas. vt pote qdam forma in eis pmanens. in aere vero est vt qdam passio. qz lumie nō retinet. sed recipit tñ p̄ oppositiōem corpis lucidi ¶ In intellectu igit̄ humano lumen qd dicitur est qñ qlitas vel forma pmanens. scz lumie essentielle intellectus agētis. ex quo aima nostra intellectu alis dr. sic aut lumie pphēticū in pphētia esse nō p̄t. q̄cumq̄z etiā aliq̄ cognoscit intellectu alis lumie qd est ei effectū qñ cōnaturale vt forma in eo cōsistens. optet qd de eis fixam cognitiōem habeat. qd esse nō p̄t. nisi ea inspiciat in p̄ncipio in q̄ possunt cognosci. q̄diu etiā non sit resolutio cognitoy in sua p̄ncipia cognitio non firmat in vno sed app̄hēdit ea que cognoscit fm̄ p̄abilitatē quandā. vt puta ab alijs dicta vnde necesse est de singulis acceptōem ab alijs habere. sic ut si quis nesciret geometrie cōclusiones ex p̄ncipijs deducere. habitū geometrie nō haberet. sed quecuq̄z de conclusionibz geometrie sciret app̄hēnderet quasi credens doctoz. 7 sic indigeret vt de singulis instrueret. non etiā posset ex qbusdā in alia puenire firmiter nō facta resolu

lutione in p̄ma p̄ncipia. p̄ncipiū aut in quo possunt cognosci futura cōtingentia. 7 alia que cognitiōem naturalē excedūt. de qbus pphētia est. ap̄e deus est. ¶ In cū pphētia dei essentia nō videant nō possunt que pphētie vidēt cognoscere aliquo lumie. qd sit qñ qdam forma habitualis et inherens. sed optet qd de singulis sigillatim instruantur vnde optet qd lumen pphēticū nō sit habitus. sed magis sit in anima pphētie p̄ modū cuiusdā passionis. vt lumen solis in aere. vñ sicut lumie in aere nō remanet nisi apud irradiatōem solis. ita nec lumie p̄ dicitū remanet in mente pphētie nisi qñ actualiter diuinitus inspirat. Et inde ē qd sancti de pphētia loquētes de ea p̄ modū passionis loquuntur dicētes eam esse inspiratōem vel tactū quēdā. q̄ spiritū sanctū dicitur tangere eoz pphētie. et in alijs hōmīz vbiis que de pphētia loquunt. 7 sic p̄t qd quantū ad lumie pphēticū pphētia nō potest esse habitus facilius ad tristitiā p̄uocaf. ita etiā aliq̄ mens qñ diuina inspiratiōe tangit et illa inspiratiōe abeunt remanet habitio: iterato ad recipiendū. sicut post deuotam oratōem remanet mens deuotior. vñ p̄ter hoc vt Aug. dr in li. de oratōe deūmēs que curis 7 negocijs repescere ceperat oim refrigerat et penitus extinguit. nisi crebrius inflammet. certis horis ad negocium orandi mentē reuocamus. vñ 7 mens p̄phētie postq̄ fuerit semel vel pluries diuinitus inspirata etiam actuali inspiratione cessante remanet habitio: vt iterum inspiret. 7 hec habitio p̄t habitus pphētie dicitur. sicut Auicē. dr in p̄mo de naturalibz. qd habitus scientiarum in nobis nihil aliud sunt q̄ qdam habititates anime nostre ad hoc qd recipiat illustratōem intellectus agētis et spēs intelligibiles ab ea in se effluētēs. Sed tamē non p̄t dici habitus. sed magis habitio vel dispositio quēdā. a qua aliquis nominat pphētia. etiam qñ actu nō inspiratur. tamē ne fiat vis in vocabulo habitus. sustinetes vt ranq̄z parte vtriusq̄ rōnibz respondeamus

Nota

Ad 1

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Ad 5

¶ Ad p̄mū ḡ dōm qd definitio inducit de habitu pphētie p̄t acceptio. 7 sic habitus p̄ dicitur pphētiā habitus dicit nō potest. p̄ que tamē modū dicit p̄t habitus. fm̄ opinionē Aucēne. est etiam habitio anime nostre ad recipiendū ab intelligētia agente. qz ista receptio est naturalis fm̄ eius opinionē. vñ in eo qd habet habitatē hz recipere cum vult. qz influentia naturalis nō deest materie dispositio. sed influentia pphētie depēdet ex sola diuina voluntate. vñ q̄tuncq̄z sit habitio in mēte. pphētie nō ē in ei potestate vt pphētia vreatur. ¶ Ad scdm dōm qd si lumie pphēticū inesset menti vt habitus qdam scēiōz de rebz p̄phētiā nō indigeret pphētia ad qliter pphētiā ggnoscēda noua reuelatiōe. Indiget aut qd illud lumie non est habitus. sed habitio ipa ad lumie p̄cipiendū. similis rudinē habitus habet. sine quo lumie pphētiā cognosci nō possunt ¶ Ad terciū dōm qd post conceptionē diuine loquutiōis qua p̄ pphētiā alloq̄tur interius q̄ nihil aliud est q̄ mēns illustratio nō req̄ritur aliq̄s habitus quo m̄terius audita p̄cipiant. sed ad hanc loquutiōem p̄cipiendū tanto magis videt habitio opari quāto ista loquutio est excellētiōz. 7 eius p̄ceptio vires naturales excedit ¶ Ad quartā p̄t solutio ex dicitis ¶ Ad q̄ntū dōm qd lumen pphēticū semel infusum nō facit cognitiōem de oibz pphētabilibz. sed de illis solum p̄ter quoz cognitio

nem datur. hec autem artatio non prouenit ex impoten-
 tia largientis. sed ex ordine scientie ipsius qui diuidit
 singulis. put vult. ¶ Ad .vi. dicendum q omnia peccata
 mortalia habent in hoc puenientia quadam q p eoz qli-
 ber homo separaf a deo. vnde gratia q deo hoiem iun-
 git ab omi peccō mortali liberat. nō autē ab omi veniali.
 qa venialia a deo nō separant. res autē pphetabiles nō ha-
 bent ad inuicem pncionem. nisi in ipso ordine diuine sa-
 pientie. vnde ab his qui diuinā sciam nō totaliter intuen-
 tur potest vni sine alio videri. ¶ Ad vij. ddm q habitus
 infusus est perfectior q̄ acq̄situs fm̄ genus suum. scz
 rōne originis et rōne eius. ppter qd̄ daf. qd̄ est altius
 eo ad qd̄ ordinatur habitus acq̄situs. sed quātuz ad
 modū hatendi vel perficiendi. nil prohibet habitū acq̄si-
 tum perfectiorem esse. sicut patet q̄ per habitū fidei infu-
 sum non ita perfecte videmus credibilia. sicut per habitū
 scientie acq̄sitiū cōclusiones scientiarū. Et similiter
 lumen ppheticū. q̄uis sit infusum. nō tamē ita perfe-
 cre in nobis existit. sicut habitus acq̄siti. qd̄ etiā digni-
 rati infusorū habituum attestat. qz ex eoz altitudinē cō-
 tingit vt humana infirmitas eos plene possidere nō pos-
 sit. ¶ Ad viij. ddm. q̄ ratio illa pcederet si lumen quo p
 funditur mens pphete esset habitus. nō autē si ponam⁹
 habilitatem ad p̄cipiendū p̄dictū lumen habitū esse. vel
 q̄ quasi habitū tūc ex eo dē possit esse aliquis habilis vt
 illuminetur de quocūq̄. ¶ Ad ix. ddm. q̄ qualiter forma
 tio sp̄z de nouo requirit ad ppheticam reuelationē in
 fra docetur. ¶ Ad x. ddm. q̄ licet inspiratio habitū non
 nominet. tamē ex hoc non p̄t probari q̄ ppheticā non sit
 habitus. p̄siterum est em̄ q̄ actus per habitum diffinat⁹
 tur. ¶ Ad xi. ddm. q̄ videre fm̄ p̄m̄ dicitur dupliciter
 scz habitu et actu. vnde etiam visio actum et habitum
 potare potest. ¶ Ad xij. ddm q̄ lumen ppheticū nō est
 q̄litas difficile mobilis sed aliquid transiens. z fm̄ hoc
 loquuntur autoritates inducere. scz habilitas illa q̄ rema-
 net ad illustrationem denuo p̄cipiendū non est facile mo-
 bilis. imo diu permanet nisi in ppheta fiat magna trans-
 mutatio p̄ quā talis habilitas tollatur
 ¶ Ad p̄m̄ vero eozum que sunt in contrariū ddm. q̄
 quia actus totaliter ab habitu oritur. ideo in illa p̄m̄ di-
 uisione actus ad habitū reducitur. vel etiam ad passio-
 nem eo q̄ passio actus quidē anime est vt irasci et p̄cu-
 piscere. ppheticā autē q̄rum ad ipam visionem ppheticā
 est actus quidā mentis. q̄tū vero ad lumen qd̄ raptim
 et q̄si transeūter p̄cipit est similis passioni. put in intelle-
 ctiva p̄receptio passio d̄. qz intelligere est qd̄ dā pati.
 vt d̄ in iij. de aia. ¶ Vel p̄t dici q̄ illa diuisio p̄m̄ si men-
 bia diuisionis p̄re accipiant nō sufficienter cōprehēdit
 omia q̄ in aia sunt. scz ea tm̄ q̄ ad materiā p̄tinent moralē
 de q̄ p̄hs intendit. sicut etiā p̄z p̄ exēpla q̄b̄ ibidē p̄hs se
 ex ponit. ¶ Ad ij. ddm. q̄ non omne qd̄ p̄gnoscitur aliq̄
 habitu cognoscit. sed solū id de quo p̄fecta cognitio ha-
 betur. Sunt em̄ actus imperfecti in nobis q̄ ex habitu
 nō p̄cedunt. ¶ Ad iij. ddm. q̄ in scientijs demonstratis
 uis sunt quedam cōia in quibz particulares cōclusiones
 quasi in q̄busdam seminibz virtualiter p̄tinent. vnde ille
 q̄ habet habitū illozū p̄m̄m̄ non se habet ad particula-
 res conclusiones nisi in potētia remota. que indiget mo-
 tōre. vt in actū p̄tingat. Sed in rebz ppheticabilibz non est
 talis ordo. vt quedam ex alijs primis deducant. vt sic q̄
 hāternoticiam p̄m̄ozū habituum habeat sub quadā cō-
 s̄sione habitus secūdoam. vnde ratio non sequitur

¶ Ad iij. ddm. q̄ intellectus alio mō perficit ppheticā z fi-
 de. ppheticā autē perficit intellectus fm̄ se. vnde oportet q̄
 ea ad que propheta est perfectus dono ppheticē possit di-
 stincte inspicere. sed fides p̄ficit intellectum in ordine ad
 affectum. actus em̄ fidei est intellectus impari a volūta-
 te. vñ per fidem intellectus nihil aliud habet nisi vt sit pa-
 ratus ad p̄sentiēdū his q̄ deus credi mandat. z hinc est
 q̄ fides assimilatur auditui sed ppheticā visioni. z sic nō
 oportet q̄ habens habitum fidei distincte cognoscat oia
 credibilia. sicut oportet de habente habitū ppheticē. q̄ oia
 ppheticabilia distincte cognoscat

Secūdo querit. utruq̄

ppheticā sit de p̄clusionibz sc̄sibilibz. ¶ Et videtur
 q̄ non. qz ppheticā est inspiratio rerū euentus immobili ve-
 ritate denūcians euentus autē rerū sunt futura p̄tingen-
 tia cuiusmodi non sunt p̄clusiones demonstratiue. ¶ De
 talibz ppheticā non potest esse. ¶ Pre. Hieronim⁹ d̄ q̄
 ppheticā est signū diuine p̄sentiē. p̄sentiētia autē de fu-
 turis est. cum igitur futura p̄scita p̄cipue cōingentia de
 quibus maxime videtur esse ppheticā non possint esse cō-
 clusiones alicuius scientie. videt q̄ non possit de sc̄sibilibz
 p̄clusionibz esse ppheticā. ¶ Pre. Natura nō habūdā in
 sup̄fluis nec deficit in necessarijs z multo minus deus.
 cuius actio est ordinatissima. sed homo ad sciendum cō-
 clusiones scientiarū demonstratiuarū habet aliam viā q̄
 ppheticā scz per p̄ncipia p̄ se nota. ergo videtur q̄ sup̄-
 fluum esset si hm̄oi p̄ prophetiā cognoscerentur. ¶ Pre.
 Diuersus modus generationis est indiciuz diuersitatis
 speciei. vnde mures generati ex semine nō sunt eiusdem
 speciei cū illis q̄ ex putrefactione generant. vt d̄t Cōmē.
 in .vij. phisicoy. sed hoies naturaliter p̄clusiones sc̄sitarū
 demonstratiuarū ex p̄ncipijs per se notis accipiunt. si er-
 go sunt aliq̄ hoies q̄ alio modo sc̄sias demonstratiuas ac-
 cipiunt. vtpote p̄ prophetiā. erūt alterius sp̄ei z equo-
 ce hoies dicentur. qd̄ videt absurdum. ¶ Pre. Scien-
 tie demonstratiue sunt de his q̄ se habent indifferenter
 ad omē tempus. sed ppheticā nō s̄t se habet ad oē t̄pus
 imo q̄nq̄ sp̄s ppheticarū tangit cor p̄phete de p̄nti et
 non de futuro. q̄nq̄ e contrario. vt Grego d̄t sup̄. ¶ Et
 ergo ppheticā non est de illis de q̄b̄ est scientia. ¶ Pre. Ad
 ea q̄ per ppheticā sciūtur non eodem modo se h̄z mens
 pphete z cuiuscūq̄ alterius. sed in omibz q̄ sciūtur p̄
 monstratiōne idē est iudiciū pphete z cuiuscūq̄ alteri⁹
 scientis illud. et neuter alteri p̄feret. vt d̄t Rabbi moy-
 ses. ¶ De illis q̄ per demonstratiōnes sciunt nō est ppheticā
 ¶ Sed p̄tra. ppheticis nō credimus nisi quatenus spiri-
 tu ppheticē inspirant. sed illis q̄ sunt scripta in libris p̄-
 phetarū. oportet nos fidem adhibere etiam si p̄tineant
 ad p̄clusiones scientiarū. vtpote dicit qui firmavit terrā
 sup̄ aquas. vel si qua alia sunt huiusmodi. ergo ppheticē
 sp̄s inspirat. ppheticis etiā de p̄clusionibz sc̄sitarū. ¶ Pre.
 Sicut se habet gratia signozū ad operandū ea q̄ sunt su-
 per virtutē nature. ita se habet donū ppheticē ad cognos-
 scendū ea q̄ naturalem excedunt cognitionem. scz p̄ gra-
 tiam signozū nō solū sunt ea q̄ natura facere non potest
 vtpote illuminare cecos. resuscitare mortuos. sed etiam
 que natura facere potest. vt curare febricitantes. ergo p̄
 donum ppheticē non solū cognoscunt ea ad q̄ natura-
 lis cognitio non potest attingere. sed etiam ad ea q̄ natu-
 ralis cognitio attingere p̄t. cuiusmodi sunt conclusiōes

Ad 4
 1.
 2.
 3.
 4.
 5.
 6.
 Contra

Ad 6
 Ad 7
 Ad 8
 Ad 9
 Ad 10
 Ad 11
 Ad 12
 Soloes
 instāciāz
 Ad 1.
 Ad 2
 Ad 3

R^o

nes sciari. et sic videt q de eis possit esse ppheria
Respōtio dōm. q in omibz q sunt ppter finē materia
determinat fm exigentiā finis. vt pz in ij. phicoz. do
nū aut ppherie datur ad vtilitatē ecclie. vt pz pma **Coz**
xiij. vnicuiqz dat manifestatio spūs ad vtilitatē. Et sub
iūgit multa inter q cōnumerat prophetiā. vñ oia illa q sūt
cognitō pte esse vtilis ad salutem est materia prophetie.
siue sint ptesentia siue futura siue pterita. siue etiā eterna
siue necessaria siue ptingentia. Illa vero q ad salutem p/
tinere non pnt sunt a materia extranea ppherie. vñ **Aug**
gusti. sup **Beñ.** ad lit. dicit. q q̄uis auctores nostri sciūt
cuius figure sit celū. tamē p eos dicere noluit nisi qd p/
dest saluti. **Joānis xvi.** dī. Cū venerit ille spūs p̄tatis
docebit vos oēm veritatem. glosa saluti necessaria. dico
aut necessaria ad salutē siue sint necessaria ad instructio
nem fidei siue ad informatōnem motū. multa autē q sunt
in scientijs demonstrata ad hec possunt esse vtilia. vrpote
in intellectu est incorruptibile. et ea q sunt in creaturis
p̄siderata in admiratōnem diuine sapientie et potestatis
inducit. vnde de his in sacra scriptura inuenim⁹ fieri
Sciendū q cū ppheria sit cognitio eoz. (mentionem
q sunt pcul. non eodē modo se habet ad oia predicta. q/
dam em sunt pcul a nostra noticia ex pre ipoz. qdaz ex
pre nostra **Ex** pre qdē eoz sunt pcul futura ptingentia
q p se incognoscibilia sunt. qz ab esse deficiunt. cum nec
in se sint nec in causis suis determinent. **Sed** ex pre no
stra pcul sunt illa in quozū cognitōe accidit difficultas
pp̄ter nostrū defectū. nō ppter ea. cū sint maxime p̄gnosci
bilia et pfectissima entia. sicut res intelligibiles et maxime
eternę. qd ar p̄petit alicui⁹ se. veri⁹ p̄petit ei qd p̄petit
ei rōe alteri⁹. vñ et futura ptingentia verius sunt pcul
a cognitōnem q̄s q̄cūqz alia. et ideo precipue vidēt ad
pphertiam p̄tinere in tantū q quasi p̄cipua ppherie mate
ria in definitōne ponātur in hoc q dī. ppheria est diuina
inspiratio rerū euentus et c. **Ex** quo aut nomē ppherie vi
detur acceptum. vt dī **Breg.** sup **Eze.** q cum iō p̄phe
ria dicitur q futura p̄dicat q̄n de p̄terito vel de p̄senti
loquit rōnem sui nois amittit **Corū** tñ q sunt pcul ex p̄
te nostra. consideranda est sicut quedā distinctio. qdaz em
sunt pcul vrpote cognitōnem humanā excedētia. vt dēū
esse trinum et vnū et alia huiusmodi. et talia nō sunt cō
clusiones scientiay. qdā em sunt pcul vt excedētia cog
nitōnem hois alicuius nō cognitōnem humanā simpliciter
vrpote q̄a doctis p demonstratōnem sciunt s̄ indoctis
naturali cognitōne ad ea nō p̄tingūt. s̄ q̄nqz eleuantur
ad ea reuelatione diuina. et h̄mōi nō sunt ppheticalia sim
pliciter. sed respectu huius. et sic pnt subesse ppherie cō
clusiones demonstratiue in scientijs

Ad 1.

Ad 2.

Ad 3.

Ad 1. p̄mū q dōz. q euentus rerū ponūtur in definitō
ne ppherie. quasi materia maxime p̄pria ppherie. nō autē
ita q sit tota ppherie materia **Ad 2.** dōm. q rōne siue
p̄ncipalis materie ppheticā signū p̄sciētie dī. **Ad 3.** dōm.
q q̄uis sciay p̄clusiones possunt sciri alio modo
q̄ p pphertiam nō est tñ sup̄stū vt lumine ppherie offen
datur. q̄a firmius adheremus pphertarū dicitis p fidem
q̄s demonstratōnibus scientiay. et in hoc etiam dei gra
tia p̄mendatur et ipsius perfecta scientia ostenditur.
Ad 3. dōm. q cause naturales habent determinatō
tos effectus cum earum virtutes sint finite et limitate
ad vnū. et ideo q̄a diuersis causis naturalibz pducunt in
esse. fm diuersam generatōis modū oīz eē spē diuersa. s̄
vire⁹ diuina cū sit infinita p̄t. pducere eodē effect⁹ in spē

cie. sine operatione nature quos natura pducit. vnde nō
sequitur q si ea q naturaliter cognosci possunt diuinit⁹
reuelentur. q illi q diuersimode p̄gnitiōnem recipiunt spē
differant **Ad 5.** dōm. q licet pphertia interdum sit de
his q diuersis sp̄ibz distinguunt. interdū tamē est de il
lis q per omne tempus sunt vera **Ad 6.** dōm. dīcedum.
q **Rabi Moyses** nō intelligit quin de his q p demon
strationē sciūtur possit fieri reuelatio pphetic. sed qz ex q
per demonstratōnem sciuntur non differt an de his ha
beat pphertia an non

Ad 5

Ad 6

Tercio querit. utrum

pphertia sit naturalis **Et** videtur q sic. potior
em cognitio est vigilantis q̄s dormientis. sed dormientis
bus naturaliter puenit vt futura p̄uideant. sicut patz in
diuinationibz somniorū. s̄ multo fortius in vigilado ali
q̄ pnt naturaliter futura p̄uidere. hoc ar ppherie ē offic
um. ergo naturaliter aliq̄s p̄t esse ppheta **Sed** dicit
res. q vigilantis p̄gnitiō est potior q̄sum ad iudicium
sed dormientis q̄sum ad receptōnem **Sed** cōtra. fm
hoc vis p̄gnitiua p̄t de re aliqua iudicare q̄ specie eius
recipit. iudiciū ergo receptōne se q̄tur. ergo vbi est potior
receptio est etiā p̄fecti⁹ iudiciū. et sic si dormiēs est po
rior in recipiēdo. est potior in iudicando **Pre.** Intelle
ctus non ligatur somno. nisi fm accidens et inq̄sum de
pender a sensu. s̄ iudiciū intellectus non depēdet a sen
su. cū intellectus operatio fm hoc a sensibz tantū depen
deat q̄ a sensibz accipit **Iudiciū** autē est post acceptōnem
ergo intellect⁹ iudiciū nō est ligatū in somno. et sic distin
ctio posita videtur esse nulla **Pre.** Illud qd puenit
alicui ex hoc ipso q̄ ab alijs separaf. cōuenit ei fm suam
naturam. sicut ex hoc ipso q̄ ferrū a rubigine separatur
puenit ei claritas. vnde claritas est ei naturalis. s̄ ex h
ipso q̄ aia a sensibz corporeis abstrahitur. p̄petit ei futu
ra p̄uidere. vt **Augusti.** offendit xij. sup **Beñ.** ad lit. mul
tis exemplis. ergo videt q̄ futura p̄uidere sit ipi anime
humane naturale. et sic idem qd prius **Pre.** Grego.
in. iij. dyalo dicit. q̄ ipa aliq̄n animay vis subtilitate sua
aliq̄d p̄uidet. aliquādo enīz exire de corpore anime p
reuelationem futura cognoscunt. sed illa q̄ anima potest
inspicere ex sua subtilitate naturaliter inspicit. s̄ anima
naturaliter futura p̄cognoscere potest. et sic naturaliter
habere pphertiam. q̄ precipue in futuroz. visione cōsistit
Sed diceret. q̄ futura q̄ anima naturalis cognitōne pre
uider. sunt illa q̄ habent causas determinatas in natura.
sed pphertia etiā est de alijs futuris **Sed** contra **Ea**
q̄ dependent ex libero arbitrio. non habent causas deter
minatas in natura. sed ea q̄ aia ex sua subtilitate p̄uidet
oīno ex libero arbitrio dependent. sicut patet per exem
plum. **Grego.** qui ibi ponit de quodā qui cū infirmare
tur et esset dispositum de eius sepultura in quadam eccl
lesia. morti appropinquans surrexit et induens p̄dixit se
velle ire p vias appiā ad ecclesiā sancti **Sixti.** cuiusqz post
modicū defunctus esset. quia longum erat iter ad eccle
siam vbi sepeliri debebat repete orzo cōsilio exiētes euz
eius funere p viam appiā nesciētes q̄ ille dixerat in eccl
lesia sancti **Sixti** posuerunt eū. qd tamē vt **Breg.** sub
iūgit. p̄dicere nō potuit. nisi q̄a illud qd futurū erat ex
corpore ipsa vis anime ac subtilitas p̄uidebat. ergo
etiā illa futura que ex naturalibz causis non dependēte
possunt naturaliter ab homine videri. et sic idē qd p̄uo.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

16

Contra

Res

Opinio

Re. pba

Secda

Nota

Que ex causis naturalibus potest accipi significatio sua per ea que sunt naturaliter et non fuerunt. sed astrologi accipiunt ex moribus corporum supercelestium significaciones super prophetiam. ergo prophetia est naturalis. **Q**ue per se in scientia naturali non determinant nisi de his que naturaliter possunt accidere. determinavit autem Averroes in sexto de naturalibus de prophetia. ergo prophetia est naturalis. **Q**ue. **A**d prophetiam non requiruntur nisi tria. scilicet claritas intelligentie. et perfectio virtutis imaginative. et potestas anime ut a materia exterior obediat. ut Averroes ponit in sexto de naturalibus. sed hec tria possunt accidere naturaliter. ergo naturaliter potest aliquis propheta esse. **S**ed dices quod naturaliter per intellectus et imaginatio perficiatur ad cognoscendum futura naturalia. sed de his non est prophetia. ergo. **S**ed contra. ea que dependent ex inferioribus causis dicuntur esse naturalia. sed Ilias prout dicitur et dicitur Ezechiel fore moriturus. Ila. xxxviii. et hoc rationes inferiores ut per glossam ibidem habet. ergo etiam precognitio naturalium futurorum est prophetia. **Q**ue. **D**ivina providentia rebus in esse productis tribuit ut in se habeant ea sine quibus conservari non possunt. sicut in humano corpore posuit membra quibus sumitur et decoquitur ab eis sine quibus mortalitas vita non conservatur. sed humani generis non potest sine societate conservari. vnde enim homo non sufficit sibi in necessariis ad vitam. ut dicitur ethicorum. iiii. vnde homo naturaliter est animal politicum. ut dicitur. viii. ethicorum. **S**ocietas autem non potest conservari sine iusticia. iusticie vero regula est prophetia. ergo nature humane est inditum ut ad prophetiam homo naturaliter pervenire possit. **Q**ue. **I**n quolibet genere invenitur illud quod est perfectissimum in genere illo. sed perfectissimum in genere hominum est prophetia. quod si illud quod est in homine potius scilicet intellectum transcendit alios. ergo naturaliter potest homo ad prophetiam pervenire. **Q**ue. **P**lus distat prophetia divina a prophetiis creaturarum quam prophetas rerum futurarum a rebus presentibus. sed naturalis cognitio homo per prophetas creaturarum in cognitionem dei pervenire potest. ut patet per philosophum. **I**nvisibilia dei per ea que facta sunt et ergo et naturaliter ex his que sunt potest homo in cognitionem pervenire futurorum. et sic naturaliter potest esse propheta. **S**ed dices quod spiritus magis distat in essendo. tamen futura magis distat in cognoscendo. **S**ed contra. eadem sunt principia essendi et cognoscendi. ergo illud quod est magis distans fuit esse etiam est magis distans in cognitionem. **Q**ue. **A**ugustinus in libro de libero arbitrio distinguit tria genera bonorum. scilicet parvum. maximum. et medium. sed prophetia non computatur inter parva bona. quia homini sunt bona corporalia. nec inter media bona. quia homini sunt quibus recte vivitur et quibus nullus abuti potest. que prophetie competere non videntur. ergo restat quod prophetia ad maxima bona pertinet que sunt bona naturalia. et sic videtur quod sit naturalis. **Q**ue. **B**oetius dicit in libro de duabus naturis. quod vno modo natura dicitur esse illud quod potest agere vel pati. sed ad hoc quod aliquis sit propheta requiritur quedam spiritualis passio. scilicet luminis prophetici. ut supra dictum est. ergo videtur quod prophetia sit naturalis. **Q**ue. **S**i agenti naturale est agere. et patienti naturale pati. oportet quod passio sit naturalis. sed ipsi deo naturale est quod perfectioem prophetie homini in fundat. quia ipse secundum naturam suam bonus est. et bonum naturaliter est sui communicativum. sicut etiam humane menti naturale est quod a deo recipiat. cum eius natura non consistat nisi ex his que a deo recipit. ergo prophetie susceptio est naturalis. **Q**ue. **C**uilibet potentie naturali passive respondet aliquam

potentia naturalis activa. sed in anima humana est naturalis potentia ad recipiendum lumen prophetie. quod est aliqua naturalis potentia activa per quam aliquis in actu prophetie adducitur. et ita videtur quod prophetia sit naturalis. **Q**ue. **H**omo est naturaliter perfectioris cognitionis quam alia animalia. sed quodam animalia naturaliter sunt perfecta eorum futurorum. maxime que ad ea pertinent. sicut patet de formicis que preceunt pluvias futuras. quodam pisces etiam denunciant tempestates futuras. et homo naturaliter debet esse perfectior eorum que ad ipsum pertinent. et sic videtur quod homo naturaliter potest esse propheta. **S**ed contra est quod dicitur secunda Petri primo. quod non voluntate humana allata est aliquando prophetia. sed spiritus sancto inspirati loquuti sunt sancti dei omnes. **Q**ue. **I**llud quod dependet ex causa extrinseca non videtur esse naturale. sed prophetia dependet ex causa extrinseca. quia scilicet prophetie in speculo eternitatis leguntur. ergo videtur quod prophetia non sit naturalis. **Q**ue. **I**lla que insunt nobis naturaliter sunt in potestate nostra. sed in potestate prophetie non erat habere ipsius spiritum predicandi futura. ut patet in glossa. **P**etri. i. super illud habemus firmiore prophetico sermone. et ergo prophetia non est naturalis. **Q**ue. **E**a que sunt naturalia sunt in plus rebus. sed prophetia est in paucis. ergo non est naturalis. **C**ontra dicitur quod aliquid dicitur naturale dupliciter. vno modo quod eius principium actuum est natura. sicut naturale est igitur ferri sursum. **A**lio modo quod natura est principium dispositionis ipsius. non quodlibet. sed eorum que sunt necessarie ad tale perfectioem sicut dicitur quod insusio anime rationalis est naturalis in quantum operatorem nature corpus efficitur dispositum dispositione que est necessitatis ad anime susceptioem. **Q**ue. **E**rgo quorundam opinio quod prophetia esset naturalis primo modo. qui dicebat animam in se ipsam habere quandam vim divinatoriam. ut Augustinus narrat. xii. super genesim. ad litteram. **S**ed hoc ibidem ipse improbat quod si hoc esset tunc in potestate sua haberet animam ut quodammodo vellet posset futura pregnosceret. quod manifeste falsum est. **E**t preterea hoc apparet esse falsum. quia natura mentis humane nullius cognitionis naturalis potest esse principium in qua non posset pervenire per principia per se nota que sunt prima instrumenta intellectus agentis. ex quibus principium in cognitionem futurorum contingenti pervenire non potest. nisi forte per inspectioem aliquorum signorum naturalium. sicut medicus pregnoscit sanitatem vel mortem futuram. et astrologus temperatam futuram vel serenitatem. talis autem futurorum preognitio non debet esse divinatoria vel prophetica. sed magis artem. **U**n alij dixerunt quod prophetia est naturalis secundo modo. quia scilicet natura ad talem dispositionem per hominem producere que erit in necessitate ad recipiendum per actioem alicuius superioris cause scientiam futurorum. **Q**ue quidem opinio est vera de quibusdam prophetia. non autem de illa que inter dona spiritus sancti ab apostolo computatur. **U**n ad eorum distinctionem habenda scientiam quod futura contingentia in duobus peristunt antequam sunt scilicet in scientia divina et in causis creatis quare preterite futura illa educuntur in esse. **I**n his autem duobus futura existunt diversimode. quantum ad duo. **P**rimo quantum ad hoc quod omnia que preexistunt in causis creatis preexistunt in divina scientia. sed non converso. cum quorundam futurorum rationes deus in se retinet rebus creatis eas non infundendo. sicut eorum que miraculose fiunt sola divina virtute. ut Augustinus dicit super genesim. ad litteram. **S**ecundo quantum ad hoc quod futura in causis creatis quedam preexistunt mobiliter. eo quod virtus cause que est ordinata ad talem effectum inducendum per aliquo eventum improprie dicitur. sed in divina scientia omnia futura sunt immo. **R** ij